ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

08Л2.2025 №1054
Об определении специально отведенного места
(площадки) для запуска праздничных фейерверков
на территории Котельниковского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,
Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Постановления Правительства
Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. N 1479 "Об утверждении Правил противопожарного
режима в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Котельниковского городского
поселения, администрация Котельниковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить специально отведенное место (площадку) запуска праздничных фейерверков в
период празднования Нового 2026 года на территории Котельниковского городского поселения -
Сквер за кафе «Лилия», ул. Ротмистрова, 11, г. Котельниково.
2. Организовать размещение информационных материалов с правилами безопасного запуска
пиротехнических изделий и номерами телефонов экстренных служб на территории
Котельниковского городского поселения, на официальном сайте администрации
Котельниковского городского поселения.
3. Безопасное расстояние от мест проведения фейерверка до зданий и зрителей определяется
с учетом требований инструкции применяемых пиротехнических изделий.
4; На площадках, с которых запускаются пиротехнические изделия, запрещается курить и
разводить огонь, а также оставлять пиротехнические изделия без присмотра.
5. Безопасность при устройстве фейерверков возлагается на организацию и (или) физических
лиц, проводящих фейерверк.
6. После использования пиротехнических изделий территория должна быть осмотрена и
очищена от отработанных, несработавших пиротехнических изделий и их опасных элементов.
7. Запрещено использование пиротехнических изделий при погодных условиях, не
позволяющих обеспечить безопасность при их использовании, а также лицам, не преодолевшим
возрастного ограничения, установленного производителем пиротехнического изделия.
8. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно-правовой
формы собственности при подготовке и проведении всех праздничных мероприятий на
территории Котельниковского городского поселения неукоснительно выполнять требования
пожарной безопасности, определенные Постановлением Правительства Российской Федерации от

*

16.09.2020 года №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской
Федерации»
9. Постановление главы Котельниковского городского поселения от 13.12.2024 года №1146
«Об определении специально отведенного места (площадки) запуска праздничных фейерверков на
территории Котельниковского городского поселения» признать утратившим силу.
10. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на официальном сайте
администрации Котельниковского городского поселения.
11. Контроль исполнения данного Постановления возложить на заместителя главы
Котельниковского городского поселения Страхова А.Б.

Глава Котельниковского
городского поселения

Федоров